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Fotók: Polgár-Turcsányi Mariann

A Boskola 24. tanévét zártuk 2024. június 1-jén. Ezt volt az első évünk a The First Church in Belmont épületében. 
A gyerekek és szülők a fák hűs árnyai alatt gyülekeztek a kora nyári napos meleg időben.  
A rövid köszöntő és Himnusz után a ballagást az ovisok kezdték és kis batyujukkal körbesétáltak a felsorakozott 
osztályok körül.  
Az idén 11 nagycsoportos köszönt el az óvodától. Ezekből a gyerekekből 10 kezdi meg ezt első osztályt a jövő 
tanévben .  
A gimnáziumból három diákunk ballagott el az idén: Schneider Réka, Sandy-Roche Annabella és Labonte Ayden. 
Réka a Boskola pályázati feltételeinek megfelelve (legalább 6 év általános iskola és 2 év gimnáziumi tanév sikeres 
teljesítése) beküldött esszéjével pályázott a Boskola ösztöndíjára és a Boskola Tanács egyöntetűen megszavazta a 
maximálisan járó $500-t. Réka felolvasta szép fogalmazását, valamint Annabella és Ayden is bemutatkozásukat és 
köszönetnyilvánításukat a Boskolának és az őket tanító óvónéniknek, tanároknak.

“Annabella 4 évesen, a 2010/2011-es tanévben kezdett el a Boskolába járni. Óvónénije 
Varga Emese volt akinek Hobausz Melinda és Tarcsa Edit, majd később Háber Éva segített. 
Annabella nagyon szeretett rajzolni és festeni és gyorsan megtanulta a mondókákat és 
gyerekdalokat is.  
Magyarul olvasni és írni Tóth Ildi tanította és 5 éves korától már a kiscserkészek közé is 
beállt. Legjobb barátai Bencze Kriszti, Dömötör Lexi, Labonte Ayden, Nickel Annácska, 
Rácz-Kozuma Emi és Schneider Réka voltak, akikkel Boskolába és Cserkészetre is együtt 
járt és sok Boskolán kívüli eseményen is találkozott. Annabella furulyázni is nagyon 
szeretett, amire Rácz Lívia tanította. A felső tagozatot Bognár Erzsébet és Mátyás Mónika 
osztályában járta, a gimnáziumi osztályba már csak nagyon ritkán látogatott el.  
Annabella pár nap múlva végez a Revere High School-ban. Ősszel a University of Vermont-
ban kezdi el egyetemi tanulmányait környezettudományi szakon. Reméljük, hogy a nagy 
távolság ellenére néha azért majd látjuk őt a Boskola, Cserkészet vagy a Magyar Egyesület 
eseményein.” 

“Ayden Labonte  vagyok, 2011-ben, 5  éves koromban csatlakoztam a Boskolához, az 
Emese csoportjához (azt hiszem 5 évig tanított bennünket ). Nagyon szerettem Emese 
óvónénit, mindig nagyon kedves volt velem. Amellett, hogy beszélni tanultunk, sokat 
játszottunk, énekeltünk. Kedvencem mai napig az “ elkaptam egy szúnyogot nagyobb 
volt egy lónál” dal . 
Tóth Ildikó vitte tovább a csoportunkat, ahova   2016 ig jártam, ha jól emlékszem. Én 
főleg mozgolódni szerettem órán és nagyon jó volt, hogy Ildi tanító néni is megengedte, 
hogy szabadon mozoghassak. Így jobban tudtam figyelni.  
Bár a Boskolát abbahagytam, amikor az órák elkezdtek ütközni   a sporttal, a magyar 
nyelv tanulást nem adtam föl.  
2022 nyarán egyedül utaztam Magyarországra 3 hétre a nagyszüleimhez. Részt vettem a 
Rákóczi diaszpóra táborában, ami nagyon jó élmény volt, emellett sokfele utaztam 
egyedül. Gödöllőről Pestre, Vácra, a Balatonra is sikerült eljutni barátokkal. A nyáron, a 
barátnőmet viszem el Magyarországra, aki már készül, próbál magyar szavakat tanulni .  
A jövőt illetően, a Bostoni Wentworth egyetemen fogok tanulni,   és szeretnék majd 
gyakran Magyarországra látogatni.  
Büszke vagyok a  magyarságomra,  és hálás vagyok a tanáraimnak Emesének és Ildikónak, és a cserkészetnek is, hogy segítettek 
egy jó alapot  elsajátítani, amivel már egyedül is elboldogulok és amire tovább építhetek . Köszönöm a sok jó élményt, néptánc 
tanítást is, azt is nagyon megszerettem és remélem lesz még lehetőségem ebben is fejlődni. Barátságok is kialakultak az iskolán 
és cserkészeten keresztül, amiért szintén hálás vagyok.   Köszönöm a foglalkozást, segítséget, támogatást amit most már 
értékelni is tudok.” 

Nagyon sok sikert kívánunk Rékának, Annabellának és Aydennek a továbbtanulásukhoz és jövőbeli terveikhez! 
Végzős diákjaink elbúcsúztatása után a Boskola tanárainak köszöntük meg egyenként az idei lelkes, fáradtságot és munkát nem 
kímélő önkéntes munkájukat egy szál virággal és ajándékutalvánnyal.
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Schneider Réka ösztöndíjat érdemlő fogalmazása : 

“Nem is kell mondani, hogy mennyire csodálatos az anyám. Az egyik 
legfontosabb dolog amit megtanított nekem, az a tanulás szeretete. Az 
anyám mindig ösztönzött az intellektuális beszélgetésekre. Ezért van 
nekem egy szoros kapcsolatom az angollal és az irodalmi elemzésekkel. 
De sajnos, hiába voltam jó angolból, a magyar mindig nehéz volt nekem.  

Tizenöt évig jártam a Boskolába, ez sok idő, mert már tizenhét éves 
vagyok.   Ebben a tizenöt évben a Boskola mindig egy szombati kaland 
volt, de sokáig nem tudtam szépen beszélni magyarul. Csak amikor a 
cserkész vizsgára készültem, kezdett fejlődni a magyar beszédkészségem. 
De nem egyedül tanultam. A Bogi és Móni boskolás órái mellett az 
anyám is leült velem tanulni. Megtanította a történelmet, segített leírni a 
próba kérdéseket, és még Quizlet flashcardokat is megcsinálta a 
szabadidejében, hogy tudjak tanulni, és ne bukjak meg a vizsgán.   És 
átmentem!  Nagyon hálás vagyok a sok kemény munkáért es segítségért, 
mert sokat javult a magyar tudásom. 

Később az otthoni tanárom boskolás tanárom is lett.   Egy szombati reggelen a Boskolában, az anyám egy verset 
kezdett tanítani– Csokonai Vitéz Mihály: A reményhez. Hal voltam halásznak, annyira érdekes volt az óra.  
Először a költő életének kontextusáról mesélt– szerelmi és munkabeli nehézségekről– és hogy ezek hogyan 
kapcsolódnak a vershez.   Leültünk és közösen elolvastuk a verset, és utána soronként megbeszéltük a vers 
jelentését. Imádtam. 

Később a gimis angolórán egy verset kellett elemezni.   Visszagondoltam az anyám órájára, és gondoltam, hogy 
csak egy verset lehet választani, A reményhez-t.   Amikor hazaértem, leültem vele a gépemmel, és segített 
megmagyarázni az ismeretlen szavak jelentését, és így tudtam elemezni az egész verset. 

A projekt vége egy podcast epizód volt, és emlékszem hogy anyám eksztázisban volt, hogy A reményhez-t 
választottam.   Amikor végeztem, az anyám újra és újra meghallgatta a podcastet, és a mosolyában büszkeséget 
láttam. 

Az anyám egy nagy inspiráció nekem, és nélküle sohasem tudtam volna kapcsolódni a Boskolához, sohasem 
tanultam volna meg ezt a csodálatos nyelvet, amin beszélek a mamával, a Kemivel a nagy-nagynénémmel, és  
Lacival és Zolival a nagybátyáimmal, és persze veletek.   Az anyám a szuperhősöm, és annyira hálás vagyok, hogy 
annyira sokat segített nekem.   

Na, tudom, hogy eddig csak az anyámról beszéltem, de persze sok-sok más ember is volt, aki segített ebben a 
kalandban.   Köszönöm Emesének, hogy mindig élveztem az óvodát, és a gyönyörűséges gitározást.   Köszönöm 
Ildi, hogy megtanítottál magyarul írni és olvasni, amikor kicsi voltam, és a cserkészetben is köszönöm a 
segítséget– egy nagyon fontos ember vagy a cserkészetben és nekem is.   Köszönöm Bogi és Móni az érdekes 
órákat, a kreatív óraterveket és a csodálatos történeteket.   És nagyon köszönöm Péter, Annabellát, a legjobb 
barátnőmet, és persze a nagyon érdekes és élvezetes történelem órákat, és a kemény munkát. És köszönöm 
mindenkinek, hogy meghallgattátok ezt a nagyon hosszú esszét, arról, hogy mennyire szeretem az anyukámat, és 
persze a magyar nyelvet.”

Fotó: Polgár-Turcsányi Mariann
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Elbúcsúztattuk a Meszéna-Gintner családot is, akik visszaköltöznek Magyarországra két kisfiúkkal 
Mátéval és Lukáccsal. Neszta nagyon sokat segített az egyik óvodai csoportunkban. Férjének Dominak 
is köszönjük a sok munkát, amit a Bostoni magyar közösségünkért tett. Hiányozni fognak nekünk és sok 
sikert kívánunk Nekik a jövőben! 

Kihirdettük a Boskola történetében első Meseíró Pályázatunk eredményét. Egyetlen pályamű érkezett, 
mégpedig Polgár Csengétől, aki 4. osztályos 9 éves és jelenleg Puerto Rico-ban él.  
Meséjének címe Leveldia Titkos Kalandja. Szívből gratulálunk Csenge!        
  
Valamint sor került a Bogáncs Sáriban meghirdetett mozgással kapcsolatos igék gyűjtéséről szóló 
pályázatra, amiben Polgár-Turcsányi Mariann hirdetett eredményt és a gimiseknek sikerült a legtöbbet 
összeírni!  

A program utolsó részében elkészült a már hagyománynak számító Boskola csoportkép is Boskolás 
pólóban. Ezután a gyerekekre játékos állomások vártak:  gyurmázás, zsákban ugrálás, foci, lufihajtogatás, 
és célbadobás. A gyerekek pillecukorból és spagetti tésztából építhettek, volt szappanbuborék és 
gyümölcsös jégkrémmel is hűsíthették magukat. Az állomásokat a 8. osztályosok és a gimisek vezették. 
Sőt, adományból érkezett plüssállatokból is választhattak a gyerekek.  
Vidám nyári nap volt sok élménnyel és mókával. Mindenkinek szívből gratulálunk egy újabb sikeres 
Boskola tanév lezárásához.  
Szép nyarat, jó pihenést és kellemes feltöltődést kívánunk! 

Szeptemberben visszavárunk mindenkit! !  
Bói Tünde





Kiscserkész Tábor- 2024. június 15-16, Willow Brook State Farm, MA

2024. augusztusForrás: https://mesebazis.com/kinizsi-pal-molnarlegenybol-hadvezer

Hallottátok-e hírét a rettenetes Kinizsi Pálnak? 

A két karddal viaskodó, törököket holtra ijesztő, óriási erejű Kinizsiről hadd mondjak el egy történetet. 
Mátyás király úgy ismerte először, mint molnárlegényt. Malomkövet emelt fel, tele zsákokat dobált fél kezével. 
A magyar király azt mondta neki: 
– Csapj fel öcsém katonának. Ekkora erőt nem hiába adott neked az Isten. 
Besorozta a fekete seregbe. Itt Kinizsi Pál megbecsülte magát. Acélizmú kezében gyilkos szerszámmá lett a kard. 
Vakmerősége tetszett a vezérnek, vitézsége mind feljebb-feljebb juttatta, mert elmondtam én már, hogy a 
magyar király az érdemet jutalmazni szokta. 
Kinizsi Pálból temesi gróf és vezér lett. 
Történt pedig 1479-ben, hogy a török császár, az elkeseredett Mohamed, beküldötte Erdélybe Ali nevű vezérét 
nagy sereggel, hogy ártson, amennyire árthat a magyar királynak, mert csak nemrégiben is egy szép seregét tette 
tönkre Mátyás az alvidéken. 
Báthori István volt Erdélynek a vajdája, vitéz férfiú és jó hazafi. Kevés volt a katonája, azért oda izent Kinizsi 
Pálhoz, a temesi grófhoz, hogy jöjjön segítségére. 
Nagy, véres csata fejlődött ki Báthori és Ali serege között a Kenyérmezőn, nem messze Gyulafehérvártól. Sok 
volt a török, kevés a magyar, vitéz mind a kettő. 
Báthori a csata hevében buzdította lankadó vitézeit, míglen gyilkos golyó oldalába fúródott s a jeles vitéz 
lebukott a lováról. Megzavarodott a sereg s már-már futásnak eredett; a győzelem biztos tudata örömujjongásra 
késztette a törököt. 

De íme, a szomszéd halom tetejéről hadi kürt harsan meg. Száguldó lovasok követnek egy embert, kinek a 
szemében irtózatos harci tűz lobog. Két hatalmas kardot forgat két kezében s oly ellenállhatatlan erővel támadja 
meg a törököt, hogy nincs emberi erő, mi őt feltartóztatja. 

Borzadva ismerik fel: Kinizsi Pált. Az a két fene kard utcát nyit a törökök sűrű tömegében. Haldoklók, 
széthasított fejű janicsárok feküznek a halál-utcájában. Megszállja az elfáradottakat is újabb erő s a küzdelem 
megújul, mintha csak most kezdődnék a csata. 
Nem tart sokáig. Menekül vad félelemtől sarkalva a török. A tágas mezőn pedig tömérdek halott fekszik. Minden 
elesett magyarra jut tíz török. 
Ez volt a kenyérmezei diadal. 
A véres csata után nagy áldomás következett. Így volt szokásban már az ős magyaroknál is. 
Asztalokat raknak a törökök hűlt teteméből s az öblös kupákat ürítik a haza jólétére, a haza ellenségeinek 
vesztére. 
Majd a tárogató hangja mellett jókedvű legények szilaj táncra kerekednek és rakják a toborzót. 
Nézi Kinizsi, nézi egy ideig. Fellobban benne is a vér, hadd táncoljon jókedvű vitézei között a vezér is, középre 
áll, majd oda kiált a vitézeknek, hogy hozzanak egy jól megtermett törököt, hogy egyedül ne járja. 
Fogai közé veszi ruhájánál fogva és eljárja tüzesen a diadalmi toborzót. 
Az a török, mikor csatába indult magyart ölni, nem gondolta, hogy őt Kinizsi nemcsak életében, de holtan is 
megtáncoltatja.
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Nagycserkész Tábor - 2024. június 21-23 - Saco River, ME

Nyári csapat tábor beszámoló - 3 nap a Saco folyón 
  
Kedves Mindenki, 
  
Újra izgalmas táboron estek túl a kettesek.   Azért írom, hogy izgalmas, mert hiába hogy már több mint húsz 
csapat táborunk volt, mindig sikerül különleges élményeket varázsolni... 
  
Szokásunk szerint, számokban szeretnék beszámolni a táborról! 
  
Másodszor történt, hogy nyári tábor helyszíne a Saco folyó. Aki emlékszik, több mint 10 éve, 2010-ben szintén 
a Saco folyón táboroztunk, sőt ott épült első tutajunk, az úr-tutaj egy szép hagyomány kezdete. –fénykép 
csatolva- 
  

• 0, igen tényleg nulla, a napsütéses percek, ill. órák, ill. napok száma a tábor alatt.   Bár az eső nem volt 
folyamatos, csak majdnem – Ez már az esőről híres Bostoni táborok rekordját is megdöntötte. 

• 19  bátor résztvevő indult ennek ellenére a Maine Fryburgen homokos strand induló pontról, ahol a 
cserkészek István Király-lyal  találkoztak.  Célunk, meggyőzzük királyunkat hogy a cserkészet még a XI 
században is hasznos. 

• 6 kenu és 3 kajak hordta vízen végig 3O+ kilométeren cserkészeinket, egy kis evezés segítségével. 
• 5  állomásos akadálypályán és több alkalmi játékkal, Olland Gabriel, Boyle Adam, Kovács Bence, Gyuris 

Bence, és Rácz-Kozuma Emma vezetésével, megismertük hogy lehet hasznos a XI században a 
cserkésztudás. 

• 19 bivalybőgő készült a tábor alatt, aki nem tudja ez mi, kérdezze meg fiatal cserkészeinket.... 
• 4   természetes nyersanyagokból készült mini minta-tutaj, Kozuma Bruce tanácsai alapján versenyzett a 

Saco folyón második délutánon. 
• 1 hagyományos citera élte az esős körülményeket, ezzel a XI század zenei hátterét megadva.  
• 3 különleges tábortűzi számmal mutatták be őrseink, milyen volt a 1O1Oes években cserkészkedni. 
• 3   tagos logisztikai csapatunk (Olland Stephan és Andrea, és Gyurcsán Feri), tette lehetővé hogy az eső 

ellenére mindenki jóllakott, és teljesen zökkenőmentesen haladt végig a tábor. 
• 6 menedékhely épült a homokparton, ahol a második este aludtunk. Kitűnően védtek az esőtől, nem 

annyira kitűnően a szúnyogok ellen, akik elvárásunk ellenére nem mentek aludni takarodó után... 
• 3  fogásos vacsora volt a tábor csúcspontja.   A folyó menti vacsorát cserkészek készítették homokos 

parton tábortüzeken. A fiú őrs kolbászos lecsót készített fóliába, míg a vezetők saját héjában fölt kukoricát 
adtak hozzá, majd a lányok egy különleges narancshéjban csoki süteményt sütöttek parázsban.  A XI század 
bankett teljes siker volt. 

•   7  Ős magyar cserkészt avattunk fel tábor végén arany-színű nyakkendővel. Ők  bízonyították fiatal 
cserkészeinknek hogy képesek a XI században cserkészetet indítani, a cserkész törvényeket betartani, 
ezzel segíteni István királyunk ország építését. 

  
Három jelszóval indultak napjaink a táborban, zárásként remélem titeket is meghat, 
„Jobb egyszer látni valamit, mint arról tízszer olvasni” (Táncsics Mihály) 
„Egynek minden nehéz, soknak semmi sem lehetetlen.” (gróf Széchenyi István) 
„Tegyél másokat boldoggá és te magad is boldog leszel.” (Baden-Powell) 
  
Jó Munkát, 
Vámos István cscst. 
Táborparancsnok 

















Kedves boskolások és cserkészek! 

Elmúlt a táborokkal teli nyár. Bár az élmények talán még frissek, 
előkerültek már az iskolatáskák, s indulhat a beiratkozás az új 
tanévre. Írjátok be a naptárba az új tanév időpontjait, s ne  
felejtsetek el regisztrálni. 

A https://www.newenglandhungarians.org/boskola és a 
https://www.newenglandhungarians.org/bostoni-cserkeszet 
oldalakon naprakész információkhoz juthattok. 
 
Kövessétek ezeket az oldalakat rendszeresen, s 
tájékozódjatok onnan előre az itt meghirdetett 
közelgő programok részleteiről! 

Jó táborozást, jó munkát! 
   

Közeledő események és táborok

KÖZELGŐ PROGRAMOK - IDŐPONTOK  

• Szeptember 7 - Évnyitó foglalkozás - Belmont, MA 

• Szeptember 21 - Szülői értekezlet - Belmont, MA 

• Szeptember 28 - Szüreti Mulatság- Maynard, MA 

• Október 12 - Szigettábor - Boston, MA 

• Október 19 -  Ünnepség - Belmont, MA 
• Október 20 -  Ünnepség - Boston, MA 

• Október 26 - Szigettábor (esőnap) - Boston, MA 
• Október 26 - Kiscserkész kirándulás - TBA 

• November 16 - Központi Cserkészbál -  NJ 
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2024/2025  

2024
Szeptember 7
Szeptember 21
Október 5
Október 19 
November  2
November 16         
December 7
December 21 
 
2025
Január 4
Január  18
Február 1
Február 15
Március 1  
Március 15
Március 22 *változás a kéthetes ciklusban
Április 5   
Április 26  
Május 3 
Május 17
Június 7

 
NYÁRI SZÜLINAPOK:
JÚNIUS BÁLINT IZABELLA,  BÉKY ANIKÓ, BÉKY PANKA, DENECZKE-SPAKOVSZKY FELIX, FREMY KORNÉL, GOMBOS HENRIK, MERKELY ANNA, REINOSO REBEKA, RIEHLE_TRAUB IMOLA, SÓTI LEVENTE, SZABÓ VINCE, BEACOM-DÖMÖTÖR ALEXANDRA  

JÚLIUS: CSERNY ANNA, DHILLA ELIZA, FREMY 
CLEMENT, HALÁCSY EDÖMÉR, KIRIAKOV FRUZSINA, LARIA CS´ANYI LUCIANA, MCPHERSON KINGA, MCPHERSON MANGA, PERGE MIRA, RIEHLE-TRAUB IMOLA, SCHMIED 

LILIEN, SOLTANOV ATTILA  
AUGUSZTUS: ABDULLA PÉTER, MARTIN FANNI, 
MISNKSZKI EVELIN, NWANKO-NÉMETHI SAMUEL, OLLAND SOPHIE, REINOSO ELI, SANDY-ROCHE ANNABELLA, SZEP, NORA,

REMÉLJÜK, JÓL TELT A  SZÜLINAPOTOK

https://www.newenglandhungarians.org/boskola
https://www.newenglandhungarians.org/bostoni-cserkeszet

